本次非公开发行募集资金投资项目符合国家产业政策和公司整体经营发展

战略，具有良好的市场前景。本次发行完成后，公司资本实力将进一步增强。投

资项目建成投产后，将有利于公司实现产品升级，进一步提高公司盈利能力和综

合竞争力，有效增强公司抗风险能力，实现公司可持续发展。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，未来随着航空发动机及燃气轮

机零部件智能制造生产线项目逐步投产并产生效益，公司主营业务收入与盈利水

平将有所提升，资金实力进一步增强；公司偿还银行贷款并补充流动资金，将进

一步壮大公司的规模和实力，有效地改善资产负债结构，提高公司的竞争力，增

强盈利能力、偿债能力及抗风险能力，符合公司及公司全体股东的利益。

43

第五节、董事会关于本次非公开发行 A 股对公司影响

的讨论与分析

一、本次非公开发行后公司业务、章程、股东结构、高管和业务

结构的变动情况

1、对公司主营业务的影响

发行人主要从事专用设备高端零部件的研发、生产、销售，产品主要应用于

石油天然气、清洁高效发电、工程和矿山机械及其他高端装备领域，以及医疗设

备、自动控制等其他装备行业。公司本次非公开发行募集资金总额不超过 151,453

万元，扣除发行费用后的净额将用于航空发动机及燃气轮机零部件智能制造生产

线项目、偿还银行贷款及补充流动资金。

本次非公开发行完成后，公司的主营业务保持不变，不存在因本次非公开发

行而导致的业务与资产整合计划。

2、对公司章程的影响

本次拟发行股份数量不超过 59,000,000 股（含 59,000,000 股）。发行完成后，

公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关

的条款进行修改，并办理工商变更登记。

3、对股东结构的影响

本次非公开发行前，截至本预案公告之日，公司实际控制人杜应流先生通过

应流投资控制公司股份 132,732,130 股，占公司总股本的 33.18%。

本次非公开发行 A 股股票不超过 59,000,000 股（含 59,000,000 股），其中公

司实际控制人杜应流先生认购 7,800,000 股。发行完成后，杜应流先生直接控制

公司股份 7,800,000 股，并通过应流投资控制 132,732,130 股，合计控制的公司股

份达到 30.62%，公司实际控制人仍为杜应流先生。因此，本次非公开发行 A 股

股票不会导致公司控制权发生变化。

44

按本次非公开发行 A 股股票 59,000,000 股计算，则本次非公开发行前后公

司股东结构变化的情况如下：

股东名称
本次非公开发行前 本次非公开发行完成后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

应流投资 132,732,130 33.18 132,732,130 28.92

光大控股机械投资有限公司 37,255,096 9.31 37,255,096 8.12

CDH PRECISION(HK) LIMITED 37,255,096 9.31 37,255,096 8.12

霍山衡邦投资管理有限公司 21,971,589 5.49 21,971,589 4.79

杜应流 - - 7,800,000 1.70

中广核财务有限责任公司 - - 7,791,195 1.70

国开金融有限责任公司 - - 17,530,190 3.82

博时基金管理有限公司 - - 6,219,310 1.35

安徽省铁路建设投资基金有限公司 - - 6,219,305 1.35

霍山衡胜投资管理中心（有限合伙） - - 7,588,000 1.65

霍山衡义投资管理中心（有限合伙） - - 3,126,000 0.68

霍山衡顺投资管理中心（有限合伙） - - 2,726,000 0.59

其他股东 170,796,089 42.70 170,796,089 37.21

合计 400,010,000 100.00 459,010,000 100.00

注：以上测算基于截至本预案公告之日前公司的股本结构。

4、对高管人员结构的影响

本次非公开发行完毕后，公司董事会、高级管理人员不会因此发生其他变化。

截至本预案公告之日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。

本次非公开发行不会对董事会和高级管理人员结构造成重大影响。

5、对业务结构的影响

本次非公开发行完成后，募集资金将用于航空发动机及燃气轮机零部件智能

制造生产线项目、偿还银行贷款及补充流动资金，公司的业务结构不会因本次非

公开发行而发生变化。

45

二、本次非公开发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变

动情况

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，

财务状况将得到较大改善，资产负债结构更趋合理，盈利能力进一步提高，整体

实力得到增强。

1、对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公

司资本结构更趋稳键，公司的资金实力将得到有效提升，营运资金将得到有效补

充，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展提供有

效的保障。

2、对盈利能力的影响

本次非公开发行后，公司资本实力增强，财务费用得以控制，公司的融资能

力大大提高，将对公司提高盈利能力起到有力的推动作用，使公司竞争能力得到

有效的提升。